РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

КРУТОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	«_26__» августа   2022  года       № 13/52-СС                                                   Принято  на заседании  Крутовского сельского
                                                                                                Совета народных депутатов

О заключении соглашения № 1  от  26 августа  2022, между администрацией Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области и администрацией Ливенского района Орловской области о передаче полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                               от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области, решением Крутовского сельского Совета народных депутатов 28 марта 2013 года № 98 «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Крутовского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района»,

Крутовской сельский Совет народных депутатов решил:

	1. Администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области заключить с администрацией Ливенского района Орловской области Соглашение № 1 от 26 августа  2022 года, заключенному с администрацией Ливенского района Орловской области, о передаче полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, согласно приложению 1.
	2. Направить настоящее решение главе администрации Крутовского сельского поселения для подписания с администрацией Ливенского района дополнительного соглашения № 1, указанного в пункте 1. настоящего решения.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Крутовского
сельского поселения                                                              В.Н. Ромашко

[bookmark: _GoBack]

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß  ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÎÐËÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ËÈÂÅÍÑÊÈÉ  ÐÀÉÎÍ

ÊÐÓÒÎÂÑÊÎÉ

ÑÅËÜÑÊÈÉ ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÐÅØÅÍÈÅ

«_

26

__»

àâãóñòà

20

2

2

ãîäà       ¹

13/52

-

ÑÑ

Ïðèíÿòî

íà

çàñå

äàíèè

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Î çàêëþ÷åíèè ñîãëàøåíèÿ

¹

1

îò

26 àâãóñòà

2022

,

ìåæäó àäìèíèñòðàöèåé

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ëèâåíñêîãî ðàéîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè

è

àäìèíèñòðàöèåé Ëèâåíñêîãî ðàéîíà

Îðëîâñêîé

îáëàñòè

î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èÿ

ïî

ñîçäàíèþ

óñëîâèé äëÿ îðãàíèçàöèè äîñóãà è îáåñïå÷åíèÿ

æèòåëåé ïîñåëåíèÿ óñëóãàìè îðãàíèçàöèé êóëüòóðû

Ðóêîâîäñòâóÿñü

Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

îò

06 îêòÿáðÿ 2003

ãîäà

¹

131

-

ÔÇ

«Îá

îáùèõ

ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

â

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

Óñòàâîì

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèâåíñêîãî ðàéîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè

,

ðåøåíèåì

Êðóòîâ

ñêîãî

ñåëüñêîãî

Ñîâåòà

íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ

28

ìàðòà 2013

ãîäà ¹

98

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ïðèåìà

(ïåðåäà÷è)

îñóùåñòâëåíèÿ

÷àñòè

ïîëíîìî÷èé

ïî

ðåøåíèþ

âîïðîñîâ

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèâåíñêîãî ðàéîíà

è îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Ëèâåíñêîãî ðàéîíà»,

Êðóòîâñêîé

ñåëüñêèé

Ñîâåò

íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ

ðåøèë:

1. Àäìèíèñòðàöèè

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèâåíñêîãî ðàéîíà Îðëîâñêîé

îáëàñòè çàêëþ÷èòü ñ àäìèíèñòðàöèåé Ëèâåíñêîãî ðàéîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè

Ñ

îãëàøåíèå ¹

1

îò 26

àâãóñòà

2022

ãîäà, çàêëþ÷åííîìó ñ àäìèíèñòðàöèåé Ëèâåíñêîãî

ðàéîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè, î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èÿ

ïî

ñîçäàíèþ óñëîâèé äëÿ

îðãàíèçàöèè äîñóãà è îáåñïå÷åíèÿ æèòåëåé ïîñåëåíèÿ óñëóãàìè îðãàíèçàöèé êóëüòóðû

,

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 1.

2. Íàïðàâèòü íàñòîÿ

ùåå ðåøåíèå ãëàâå àäìèíèñòðàöèè

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ äëÿ ïîäïèñàíèÿ ñ àäìèíèñòðàöèåé Ëèâåíñêîãî ðàé

îíà äîïîëíèòåëüíîãî

ñîãëàøåíèÿ ¹

1

, óêàçàííîãî â ïóíêòå 1

.

íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ.

3.  Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà åãî ïîäïèñàíèÿ.

Ãëàâà

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Â.Í.

Ðîìàøêî